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SLL:s Mellanlagringstjänst (MLT) 

 
MLT (SLL:s Mellanlagringstjänst) är en landstingsövergripande tjänst. I MLT finns data lagrat 
dels från avställd journalinformation från olika journalsystem som lagts ned och dels i form av 
patientens pappersjournal, som skannats in och gjorts tillgänglig i elektronisk form. 
Informationen måste vara tillgänglig för vårdens personal under en viss tid (mellanlagring) innan 
den kan skickas till Landstingsarkivet för slutarkivering. 
 

Funktion 

 
MLT är ett elektroniskt arkiv. Informationen ägs av verksamheten. Det är inte endast gammal 
journaldokumentation som går att finna i MLT utan även nya skannade pappersjournaler 
tillhörande patienten som inte lagras i journalsystemet TakeCare (TC). 
 
Åtkomsten till MLT sker via ett anrop i TC som ett externt uthopp. Version 2.0 av MLT är i flera 
avseenden anpassad till PDL (PatientDataLagen). De viktigaste skillnaderna jämfört med 
tidigare versioner är: 
 

- Kortinloggning 
- Behörigheten baseras på medarbetaruppdrag för ”Vård och behandling” i SLL’s 

elektroniska katalog (EK). 
- Aktivt val 
- Spärrhantering 

 
Jämfört med tidigare versioner av MLT så är skillnaden för en användare endast i steget som 
föregår åtkomsten av själva MLT-datat. Att söka efter och att titta på MLT-datat är oförändrat 
sedan tidigare. 
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Att söka efter journaldokumentation 
 

 

 

Medarbetaruppdrag (MU) Vård och behandling i EK krävs. 
 

Välj medarbetaruppdrag  
Om du endast har ett medarbetaruppdrag klicka på Fortsätt. 

 
 
 
 
 
 

För att kunna logga in krävs ett medarbetaruppdraget (MU) i EK. Du som användare läggs i 
Medarbetaruppdraget ”Vård och behandling” i EK på din enhet. Samtliga med behovet för 
inloggning i Mellanlagringstjänsten har tilldelats ett MU. Om du saknar ett MU kommer 
meddelandet nedan att visas.  
 

 
 
 
 

MLT öppnas genom TakeCare via: 



MLT-förvaltningen 

SLL IT 2018-11-29 

5 

 

 

 
 

 

 

Om medarbetaruppdrag saknas 

 
Kontakta din lokala EK administratör som kan lägga in dig i medarbetaruppdraget Vård och 
behandling. 
 
 
Bara personer med rätt medarbetaruppdrag i EK (Vård och behandling) har möjlighet att logga 
in Mellanlagringstjänsten 2.0.  
Om du som användaren har flera medarbetaruppdrag visas en bild får att välja ett av dem. Om 
det finns flera att välja måste ”Vård och behandling” väljas. 
 
 
 
 

 
  



MLT-förvaltningen 

SLL IT 2018-11-29 

6 

 

 

Aktivt val 
 

För att se information om patienten måste användaren välja vilka vårdenheter man vill titta på. 
Den egna vårdenheten är alltid förifylld:  
 

 
 
Efter en lyckad inloggning visas vilka vårdenheter som har information lagrad om patienten. 
Vårdenheter redovisas under sina respektive vårdgivare (1). Inom en vårdgivare kan det 
förekomma grupperingar (3) (t ex: Karolinska och SLSO är två grupper under SLL som 
vårdgivare). 
 
En vårdenhetsrad består av följande komponenter: 
 

- Ruta för att markera/avmarkera val. Om vårdenheten är markerad från början 
betyder det att enheten tillhör medarbetaruppdraget och att det finns information 
om patienten i MLT. Detta val är defaultvalet och det gäller även om enheten är 
spärrad, d.v.s på den egna enheten kan man alltid komma åt även spärrad 
information. 

- Vårdenhetens namn 
- Information om antal dokument som finns för aktuell patient på enheten(4).Klickar 

man på pilen så öppnas en lista som även visar vilka sökrubriker som det finns 
dokument under och antal för varje sökrubrik. Om antal-uppgiften saknas (2) 
betyder det att vårdenheten som medarbetaruppdraget anger inte har information i 
MLT för den givna patienten. 
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Om vårdenheten visas på vit bakgrund så tillhör enheten samma Vårdgivare som den som 
användaren tillhör (s k inre spärrområde). Inom egen vårdgivare är det fritt att välja vårdenhet 
(5). Vårdenhet med röd text betyder att enheten är spärrad (6).  
 

 
 

Vårdgivaren med rosa bakgrund betyder att detta är en extern vårdgivare relaterad till 
användarens position i organisationen (s k yttre spärrområde). T ex så är SLSO en extern 
vårdgivare för en medarbetare som jobbar på Danderyds Sjukhus. 
 
Valet sker genom att markera önskad(e) vårdenhet(er). Följande alternativ kan uppstå: 
 

- Val av icke-spärrad vårdenhet (svart text) inom egen vårdgivare är fritt utan 
ytterligare åtgärd 

- Val av spärrad vårdenhet (röd text) inom egen vårdgivare kräver patientens 
samtycke eller nödsituation 

- Val av en icke-spärrad vårdenhet från en extern vårdgivare kräver patientens 
samtycke eller nödsituation 

- Spärrade vårdenheter från en extern vårdgivare redovisas enbart som information 
om att sådana enheter finns. Val av en sådan vårdenhet kräver patientens 
samtycke eller nödsituation. 

 
I de fall när samtycke eller nödsituation krävs dyker visas en ruta upp längst ner där det ges 
möjlighet att markera vilket alternativ som gäller för det aktuella tillfället. Vid val av nödsituation 
skall även en orsak anges (7).  
 
Följande gäller vid val av en extern spärrad vårdenhet: efter att man har markerat  patientens 
samtycke eller nödsituation visas en lista vilka vårdenhet(er) som är spärrade. För att komma åt 



MLT-förvaltningen 

SLL IT 2018-11-29 

8 

 

 

dessa enheters information krävs det att man tillfälligt häver spärren. Detta kan bara göras av 
den externa vårdenheten själv. Därför måste direktkontakt tas med den externa vårdgivarens 
spärradministratör. Administratören kan häva spärren under en begränsad tid bara för den 
aktuella användaren. Att komma åt dokument från vårdenheter där spärr hävts kräver att man 
på nytt startar en MLT-session från TC och då visas dessa vårdenheter som icke-spärrade, 
externa vårdenheter som behandlas enligt ovan. 
 
När alla önskade vårdenheter är markerade klickar man på Gå vidare (8) för att fortsätta eller 
stäng fönstret om man väljer att inte vilja gå vidare. Observera att fortsättningen innebär att det 
aktiva valet loggas av systemet inklusive patientens samtycke eller nödsituation. Vid stängning 
av fönstret sker ingen loggning. Alla efterföljande sökningar under sessionen begränsas till 
valda vårdenheter. För att göra ett nytt val måste man avsluta sessionen (stänga webbläsaren) 
och göra ett nytt uthopp från TC. 
 
 
 
 
 
 

 

Val av sökfilter 

 

1. Personnummer/reservnummer och namn. 
2. Datum för första anteckning till senaste anteckning. 
3. Utskriftslogg-knappen presenterar vem och till vilken enhet 

utskrift har skett. Stäng-knappen stänger MLT-tjänsten. 

1 

5 

6 7 8 

4 

3 

2 
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4. Första datum och senaste datum ligger alltid förvalt. 
Vid sökning kan datum ändras. Se mer under rubrik Datum val . 
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5. Bocka för konfidentiell information om du vill läsa dokumentation 
som har klassats som konfidentiell dokumentation i det tidigare 
journalsystemet. Det loggas att du valt att vilja titta på 
konfidentiell information. Se vidare dokumentation nedan 
angående konfidentiell information. 
 
OBS! Konfidentiell information är information som vårdenheterna 
vid leveranserna valt att klassa som ”konfidentiell”, d.v.s. att den 
är värd att uppmärksammas som ett innehåll som kräver ett visst 
mått av begränsad åtkomst. Användaren kan dock alltid klicka i 
rutan och få del av informationen, men att det då i loggningen 
framgår att man fått del av informationen.  Det är värt att notera 
att Konfidentiell information och spärrad information inte alls hör 
ihop. Spärrad information är ett val som patienten gör och 
spärrning måste göras av särskilda spärradministratörer.  
 
 

 
6. Sökrubrik: Välj vilken dokumentationsrubrik. Alla eller 
markera med Ctrl- tangenten. 
7. Befattning: Kategori på vårdgivare som skrivit dokumentationen. 
8. Vårdenhet: Välj vilken vårdenhet. Alla eller markera med Ctrl-tangenten. 
9. Sök: Aktiverar nu markerade sökkriterier i MLT. 
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Datumval 

För att begränsa urvalet vid sökning införs en förenklad möjlighet till val av tidsperiod. 
 

Sex alternativa val 
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Datumval är förvalt samt datum för första och senaste 
datum. Det går att ändra datum genom att 
använda sig av kalenderikonerna eller skriva in 
fr.o.m. och t.o.m. datum. Om inget datumval 
görs visas hela perioden vid klick på Sök. 

 

 

 

Vid val via tidsintervall kan specificerad tidsperiod anges: 
 

En vecka en vecka bakåt relativt senaste anteckning 
 

En månad en månad bakåt relativt senaste 

anteckning Tre månader tre månader bakåt relativt 

senaste anteckning Sex månader sex månader bakåt 

relativt senaste anteckning 

Hela perioden inget urval görs på datum. Datumet är från första 
anteckningsdatum till senaste anteckningsdatum. 

 
 

Förklaring av tidsintervall 
finns musmarkören förs över respektive sökrubrik. 
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Konfidentiell information 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Att läsa dokumentation efter valda sökkriterier 
 

Om rubrik Konfidentiell information saknas betyder detta att 
det inte finns någon konfidentiell information. 

Om rubriken Konfidentiell information visas betyder detta att det finns 
ytterligare dokumentation och kan markeras för att denna ska ingå i sökningen 
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Det går att välja presentation via Sökrubrikfliken eller 
Vårdenhetsfliken. Siffrorna visar antal anteckningar. 
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Visning av olika typer av patientinformation 

Beroende på vilken typ av patientinformation som användaren klickar 
på, kommer visning att skilja sig åt. En ny funktionalitet är att öppnad 
journalpost kan stängas genom att klicka på Esc-knappen.
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Anteckningar 

 

 
Varning 

 
 
 
 
 
 

 

 

Datum i normalstil för anteckning är öppenvårdsanteckning. Vid klick på 
datum visas anteckning. Namn och befattning på den som skrivit 
anteckning visas initialt. 
Händelsetid går att ändra från fallande till stigande ordning vid 
klick på ordet Händelsetid. 
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Händelsetid är datum i fetstil med från och till datum symboliserar 
slutenvård. Vid klick på datum visas anteckningsdatum. 

 
 

Om diagnoskod och åtgärdskod är skriven i epikris visas denna. Namn 
och befattning på den som skrivit anteckning visas. 
Händelsetid och Anm går att ändra från fallande till stigande 
ordning vid klick på ordet Händelsetid. 

 
 

Klicka på datum för anteckning. Anteckningen visas. Om man vill läsa 
nästa eller föregående anteckning trycker man på knappen Nästa eller 
Föregående. Detta gäller både slutenvårds- och 
öppenvårdsanteckningar. 
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Om streckad pil visas innehåller det ett flertal skannade journaler 
mellan dessa datum. 
Skannad dokumentation har alltid rubrik på dokumentet under kolumn 
Anm. Nästa/Föregående knappen bläddrar till nästa/föregående 
dokument i översiktslistan. 
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I anteckningen syns datumintervallet för de skannade journalanteckningarna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Läsning och bläddring av skannad dokumentation 

Första gången skannad information öppnas på en dator kommer en 
fråga ”Programmets digitala signatur har verifierats. Vill du köra 
programmet?” Här skall man alltid trycka på knappen KÖR för att 
bildvisningsprogrammet skall installeras. 

 
Vid läsning av skannad dokumentation som innehåller mer än en sida 
skall ”Page Down”/Page Up” tangenten eller musklick användas inne i 
öppnat skannat dokument. 
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Analyserna står i bokstavsordning. Patologiska svar är markerat med rött 
och en *. Vi klick på svar visas information om svaret. T.ex. 
referensvärdet. 
Presentationsdatumen går att ändra genom att klicka på datumraden. 

 
Till och från datum visas när labsvar det finns en osammanhängande 
datumperiod (skannade journaler).Klicka på den blå rubriken i rutan 
för att se lab.listan. 

 
 
 
 
 

 

Grön triangel i en ruta visar att det finns en kommentar från lab. Med 
att föra musen över triangeln visas kommentaren. 

Lablista 
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Röntgen 
 

 

Klicka på datumet för att se beställning/svar. Om det finns en 
osammanhängande datumperiod (skannade journaler) visas det med 
en streckad pil mellan datumen. 

 
 
 
 
 
 

 
Övrig remiss och svar 

 

Klicka på datumet för att se beställning/svar. 
Om det finns en osammanhängande datumperiod (skannade 
journaler) visas det med en streckad pil mellan datumen. 
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Mätvärde 

Klicka på mätvärdet för att se ytterligare information. 
Om det finns en osammanhängande datumperiod (skannade 
journaler) visas det med ett till och från datum. Klicka på den blå 
rubriken i rutan för att se mätvärdet. 

 
 

 

 
 

Presentationsdatumen går att ändra genom att klicka på 
datumraden. Vid klick på mätvärdet visas ytterligare information. Om 
man vill läsa nästa eller föregåendemätvärde trycker man på 
knappen Nästa eller Föregående. 

 
 
 
 
 
 

 

 

Läkemedel 
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Klicka på preparatet. Fliken läkemedelsdetaljer tänds. O = Ordination, F 
= Förskrivning. 
A = Administrerat. Ytterligare information finns om ordinationen vid klick på datum. 

 
För skannad läkemedelsinformation anges att det finns en 
osammanhängande datumperiod. Visas det med en streckad pil mellan 
datumen. 

 
Information inom parenteser visas för att ange att det finns mer än 
en ordination bakom rubriken ”Inskannad information”. Vid klick på 
Inskannad information… 

 

 

… visas antalet ordinationer. Ny flik tänds, Läkemedelsdetaljer.Vid 
klick på datum öppnas den skannade läkemedelslistan. 
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Vid klick på A visas information om administreringen. Ny flik tänds. 
 
 

 

 

För att återgå till tidigare information om läkemedlet använd flikarna. 

 
 
 
 

 
Brev och intyg 

Brev fungerar på samma sätt som mottagningsanteckningar 

 

Intyg 

Intygsnamnet presenteras under rubriken Anm. Anteckningen 
tillhörande intyget anges också. 
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Klicka på datumet för att visa intyget. För att skriva ut intyget kan 
ruta framför datumet markeras (en eller flera) eller öppna upp 
intyget och klicka på Skriv ut knappen. För skannade intyg anges 
att det finns en osammanhängande datumperiod. Visas med en 
streckad pil mellan datumen. 

 
 
 
 
 
 
 

Visa urvalskriterier 
 

 

Nytt urval 

 
Om du vill göra ett nytt urval på tidigare sökkriterier på samma patient 

trycker du på knappen.  . 

 
Hamnar då åter i bilden för att göra nya sökkriterier 
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Utskriftsfunktion 

 

Utskrift av samtliga anteckningar utifrån det urval som gjorts i sökningen 

 
Vid klick på utskriftsknappen öppnas dialogruta med frågan om utskrift 
av markerade dokument ska göras eller om samtliga dokument i 
sökurvalet ska skrivas ut. 

 

 

1. Markera endast ”Alla Journalposter” 
 

2. Markera ”Alla Journalposter” i kombination med ”Lista” 
 

3. Det går inte markera ”Alla journalposter” i kombination med 
”Markerade” eller ”Lista Markerade”. 

 
Kontinuerlig utskrift sker av flera journalanteckningar förutom: 

 
Bildformat (t.ex. pdf) så börjar dessa alltid 
på ny sida. Kontinuerlig utskrift gäller 
endast inom samma sökrubrik:  
- Klinisk patologi/cytologi 
- EKG 
- Röntgen 
- Remiss och svar  
- Brev och intyg  
- Multimedia 

- Oklassificerad journalanteckning 
- Forskning 
- All utskrift av skannade journaler. 
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Tryck sedan på knappen Skriv ut. 

Det går att markera ett helt vårdtillfälle eller enskilda anteckningar 

för utskrift. Eller enstaka anteckningar. 

Om inte alla anteckningar under perioden är 

markerade 
är rutan gråmarkerad 
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I de obligatoriska fälten (*) under rubriken Mottagare skall mottagar 
namnet och klinik/adressen anges. Inte på den som utför utskriften. 
T. ex. Namn: Dr. Bo Frisk, Klinik/adress: Kirurgen, Visby lasarett. 

Markerade anteckningar skrivs ut. 
 

Lista över markerade ant. och markerade anteckningar skrivs 

ut. 



MLT-förvaltningen 

SLL IT 2018-11-29 

29 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Utskrift av lab.lista och mätvärden 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Utskriftshaneraren presenteras nu. Se bild 2. 
 

I utskriftshanteraren kan man: 

 Välja skrivare. Om man inte väljer skrivare används datorns standardskrivare. 

 Välja vilka dokument som skall skrivas ut (utskriftsintervall). 

 Välja antalet kopior.(Sidhantering) 

 Förhandsgranska dokumentet. 

 Tryck på skriv ut. 

I lablista eller mätvärdeslista kan en rad eller kolumn markeras vilket innebär utskrift 

av samma analys eller samtliga analyser samma datum. 
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Bild 2 
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Utskrift av skannade dokument 

Hanteras annorlunda än övriga utskrifter i MLT. 
 

Skannad dokumentation har inte valet att markera via en ruta. (Ska förhindra en massutskrift) 

Klicka på datum. 
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Vrid 180 grader 

Spegelvänd horisontalt/vertikalt 

Invertera 

 
 
 
 

Översikt av skannade dokument 

Bilden kan anpassas: 

Förstorar/förminskar sidvisning 

Förstorar delar av dokument när förstoringsglaset förs 

över text/bild. Förstorar hela dokumentet 100%. 

Anpassar dokumentet/bilden till fönstrets bredd/höjd. 

Anpassar till 

fönstret 

Rotera 

medurs/m

oturs 
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Kommandofältet anger vilket val av presentation man vill ha i översikten. Se även sid 
12. OBS! Gjorda inställningar ligger kvar till nästa visning av skannat dokument. 

 

Markering av flera skannade dokument för utskrift 
 

 
 
 
 
 
 

Lycka till! 

Markera (Ctrl och klicka) vilka dokument 
som ska skrivas ut. 

Markerat dokument/sid nr visas 


